Ένας ακόμη λόγος που μας επιτρέπει να μιλάμε για συντηρητική
εκπαιδευτική πολιτική είναι και η ψήφιση νόμου με τον οποίο επιβλή-
θηκε η ομοιομορφία της διδασκαλίας δηλαδή αφαίρεση οποιασδήποτε
πρωτοβουλίας για καινοτομίες των Δασκάλων στην Eκπαιδευτική τους
διαδικασία

Tα χρόνια της βασιλείας του Όθωνα (1832-1862) με τα νομοθετή-
ματα:

 Nόμος «Περί δημοτικών σχολείων» της 6/18 Φεβρουαρίου του
1834.

 Tο διάταγμα «Περί του κανονισμού των ελληνικών σχολείων και
γυμνασίων» της 31-12-1836 (12-1-1837) και

 Tα διατάγματα της 14-4-1837 και της 22-4-1837 με τα οποία ρυθ-
μίστηκαν ο κανονισμός και η σύσταση του Πανεπιστημίου αντί-
στοιχα, θεμελιώθηκε το Nεοελληνικό εκπαιδευτικό σύστημα που
επέζησε για ένα περίπου αιώνα μέχρι την εκπαιδευτική μεταρρύθ-
μιση του 1929.